[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ  ШКОЛА № 5 города Липецка

имени Героя Советского Союза С.Г. Литаврина

ПРИКАЗ

__________

                                         № ____
г. Липецк

Об организации и проведении недели безопасности дорожного движения в 2020-2021 учебном году
С целью создания условий для формирования культурных компетенций обучающихся как участников дорожного движения,  в целях обеспечения гарантии безопасного поведения на улицах и дорогах  и профилактики детского дорожно-транспортного травматизма, в соответствии с письмом Департамента образования администрации города Липецка № 3849 от 22.09.2020
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести с 21.09.2020 по 25.09.2020 неделю безопасности дорожного движения согласно утвержденному плану мероприятий (приложение 1).

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Устинову М.В.
   Директор                                                   Е.Г. Конасова
С приказом ознакомлены:
Приложение № 1

к приказу МБОУ СШ № 5 города Липецка

от _________ № ____

План проведения
«Недели безопасности дорожного движения»

(21 сентября - 25 сентября 2020 года)
Задачи:

1. Усиление эффективности работы по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма.
2. Закрепление знаний по Правилам дорожного движения среди обучающихся.

3.  Повышение интереса обучающихся к регулярным занятиям по Правилам дорожного движения.

4.  Выявление творчески одарённых обучающихся и педагогов.

Участники: обучающиеся школы с 1 по 11 классы, педагоги.
	№
	Мероприятия
	Сроки
	Классы
	Ответственные

	1.
	Оформление уголков безопасности с размещением информации:

· "Памятка пешехода для учащихся”;
· «Памятка по ПДД для родителей».
	21.09.2020 – 25.09.2020
	1-11 классы
	Классные руководители

1-11 классов

	2.
	Классные собрания (в формате ВКС)  по теме

 «Профилактика травматизма и дорожно-транспортных происшествий

в весенне-летний период»
Инструктаж по ПДД
«Правила дорожного движения для пешеходов и велосипедистов»
	21.09.2020 – 25.09.2020
	1-11 классы
	Классные руководители

1-11 классов

	3
	Воспитательные часы  «Минутки безопасности»
	Ежедневно в конце последнего урока
	1-11 классы
	Учителя-предметники

	4
	Конкурс знатоков Правил дорожного движения
	21.09.2020 – 25.09.2020
	ГПД

1-4 классы
	Воспитатели Шишканова Е.Н.
Яриахметова А.М.

	5
	Профилактические мероприятия сотрудников ГИБДД вблизи образовательной организации с участием обучающихся и родителей
	21.09.2020 – 25.09.2020
	1-4 классы
	Заместитель директора по УВР Устинова М.В.

	6
	Индивидуальная работа с учащимися, являющимися нарушителями ПДД
	21.09.2020 – 25.09.2020
	1-11 классы
	Заместитель директора Устинова М.В.
Классные оуководители 1-11 классов

	7
	Игра по станциям

«Грамотный пешеход»
	23.09.2020
	1- 4 классы
	Учитель ОБЖ Ширков А.З.

	8
	Выставка детских рисунков и плакатов

"Дорога и мы"
	21.09.2020 – 25.09.2020
	1-7 классы
	Сонина М.А.